

# 決 算 報 告 書

(第 7 期)

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月 31日

公益社団法人 静岡県鍼灸師会

## 財産目録

令和3年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
資産の部			
流動資産			
現金	手許現金	運営費	¥ 1,411,885
普通預金	財務通帳	運営費	¥ 447,428
普通預金	互助会	運営費	¥ 151,726
流動資産合計			¥ 2,011,039
固定資産			
特定資産	オリパラ通帳	オリンピック・パラリンピック特定資産準備金	¥ 800,013
特定資産合計			¥ 800,013
その他合計			¥ 0
固定資産合計			¥ 800,013
資産合計			¥ 2,811,052

負債の部			
流動負債			¥ 0
固定負債			¥ 0
負債合計			¥ 0

資産合計			¥ 2,811,052
負債合計			¥ 0
正味財産合計			¥ 2,811,052

貸借対照表

令和3年3月31日現在

(正味損益用)

(単位:円)

	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
I 資産の部				II 負債の部			
1. 流動資産	2,811,052	1,871,673	939,379	1. 流動負債	0	0	0
現金	1,411,885	313,648	1,098,237	仮受金	0	0	0
預金	1,399,167	1,558,025	△ 158,858	負債合計	0	0	0
仮払金			0	III 正味財産の部			
				1. 指定正味財産	0	0	0
				指定正味財産	0	0	0
				2. 一般正味財産	2,811,052	1,871,673	939,379
				一般正味財産	2,811,052	1,871,673	939,379
				正味財産合計	2,811,052	1,871,673	939,379
資産合計	2,811,052	1,871,673	939,379	負債及び正味財産合計	2,811,052	1,871,673	939,379

## 収支計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	予算	決算	差異
I.事業活動収支の部			
1. 事業活動収支			
入会金収入	40,000	30,000	10,000
正会員入会金	40,000	30,000	10,000
事業収入	587,000	49,890	537,110
公益事業1	0	41,890	△ 41,890
公益事業2	0	0	0
共益事業	0	8,000	△ 8,000
法人事業	587,000	0	587,000
雑収入	45,040	48,103	△ 3,063
受取利息収入	40	25	15
雑収入	45,000	48,078	△ 3,078
他会計繰入金収入	0	0	0
他会計から繰入金収入	0	0	0
会費収入	3,214,000	3,069,950	144,050
正会員会費収入	3,014,000	3,003,950	10,050
法人会員収入	100,000	66,000	34,000
準会員会費収入	20,000	0	20,000
学生会費収入	80,000	0	80,000
投資活動収入	800,000	0	800,000
事業活動収入計	4,686,040	3,197,943	1,488,097
2. 事業活動支出			
事業費支出	2,935,250	1,234,507	1,700,743
役員報酬(事業)	220,000	205,000	15,000
福利厚生費(事業)	32,700	639	32,061
旅費交通費(事業)	118,500	39,768	78,732
通信運搬費(事業)	18,000	21,206	△ 3,206
消耗品費(事業)	85,000	26,525	58,475
印刷製本費(事業)	80,300	41,567	38,733
賃借料(事業)	0	0	0
諸謝金(事業)	940,000	462,712	477,288
負担金(事業)	300,000	300,000	0
租税公課(事業)	0	23,883	△ 23,883
日当(事業)	72,000	46,104	25,896
会議費(事業)	203,000	11,600	191,400
交際費(事業)	32,000	42,333	△ 10,333
寄附金(事業)	0	0	0

助成金(事業)	0	3,000	△ 3,000
オリパラ関連費用	800,000	0	800,000
雑費(事業)	33,750	10,170	23,580
管理費支出	1,750,790	1,024,057	726,733
役員報酬(管理)	380,000	252,500	127,500
福利厚生費(管理)	66,550	37,714	28,836
旅費交通費(管理)	336,880	74,277	262,603
会議費(管理)	85,500	5,250	80,250
通信運搬費(管理)	66,600	114,638	△ 48,038
消耗品費(管理)	8,840	10,638	△ 1,798
印刷製本費(管理)	47,150	44,862	2,288
賃借料(管理)	50,000	50,000	0
諸謝金(管理)	205,000	165,000	40,000
租税公課(管理)	0	5,778	△ 5,778
日当(管理)	325,500	171,000	154,500
委託費(管理)	0	15,672	△ 15,672
雑費(管理)	83,770	76,728	7,042
交際費(管理)	95,000	0	95,000
他会計への繰入金支出	0	0	0
事業活動支出計	4,686,040	2,258,564	2,427,476
事業活動収支差額	0	939,379	△ 939,379
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
財務活動収支計	0	0	0
2. 財務活動支出計	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支系	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	0	939,379	△ 939,379
当期収支差額	0	939,379	△ 939,379
前期繰越収支差額	1,977,934	1,871,673	106,261
次期繰越収支差額	1,977,934	2,811,052	△ 833,118

## 【公益社団法人 静岡県鍼灸師会】

## 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

勘定科目	本年度決算	前年度決算
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
受取入会金	30,000	100,000
入会金収入	30,000	100,000
受取会費	3,069,950	3,463,392
正会員会費収入	3,003,950	3,175,392
法人会費収入	66,000	212,000
学生会費収入	0	76,000
事業収益	49,890	198,000
A事業収益	41,890	162,000
B事業収益	8,000	36,000
受取負担金	0	0
負担金収入	0	0
雑収入	48,103	287,766
受取利息収入	25	10
雑収入	48,078	287,756
他会計繰入金収入	0	0
他会計から繰入金収入	0	0
経常収益計	3,197,943	4,049,158
(2) 経常費用		
事業費	1,234,507	1,619,366
役員報酬(事業)	205,000	280,000
福利厚生費(事業)	639	7,101
旅費交通費(事業)	39,768	159,170
通信運搬費(事業)	21,206	15,048
消耗品費(事業)	26,525	14,665
印刷製本費(事業)	41,567	62,371
賃借料(事業)		4,840
諸謝金(事業)	462,712	340,000
負担金(事業)	300,000	70,000
租税公課(事業)	23,883	0
日当(事業)	46,104	92,000
会議費(事業)	11,600	88,924
寄附金(事業)	0	300,000
助成金(事業)	3,000	111,000

交際費(事業)	42,333	61,978
雑費(事業)	10,170	12,269
管理費	1,024,057	1,577,440
役員報酬(管理)	252,500	280,000
福利厚生費(管理)	37,714	44,706
旅費交通費(管理)	74,277	222,290
会議費(管理)	5,250	102,153
通信運搬費(管理)	114,638	104,502
消耗什器備品費(管理)	0	0
消耗品(管理)	10,638	41,888
印刷製本費(管理)	44,862	106,043
賃借料(管理)	50,000	50,000
諸謝金(管理)	165,000	216,000
負担金(管理)	0	0
租税公課(事業)	5,778	0
日当(管理)	171,000	224,640
委託費(管理)	15,672	26,600
交際費(管理)	0	41,848
雑費(管理)	76,728	116,770
他会計への繰入金支出	0	0
他会計への繰入金支出	0	0
経常費用計	2,258,564	3,196,806
評価損益等調整前当期計上増減額	939,379	852,352
評価損益等計		
当期経常増減額	939,379	852,352
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外収益	0	0
(2) 経常外費用	0	0
当期一般正味財産増減額	939,379	852,352
一般正味残高期首残高	1,871,673	1,019,321
一般正味財産期末残高	2,811,052	1,871,673
II 指定正味財産増減の部		
当期指定正味財産増減額	0	0
指定正味残高期首残高	0	0
指定正味財産期末残高	0	0
III 正味財産期末残高	2,811,052	1,871,673

---

增減

---

△ 70,000

△ 70,000

△ 393,442

△ 171,442

△ 146,000

△ 76,000

△ 148,110

△ 120,110

△ 28,000

0

0

△ 239,663

15

△ 239,678

0

0

---

△ 851,215

---

△ 384,859

△ 75,000

△ 6,462

△ 119,402

6,158

11,860

△ 20,804

△ 4,840

122,712

230,000

23,883

△ 45,896

△ 77,324

△ 300,000

△ 108,000



△ 19,645

△ 2,099

△ 553,383

△ 27,500

△ 6,992

△ 148,013

△ 96,903

10,136

0

△ 31,250

△ 61,181

0

△ 51,000

0

5,778

△ 53,640

△ 10,928

△ 41,848

△ 40,042

0

0

---

△ 938,242

---

87,027

---

87,027

---

0

---

0

---

87,027

---

852,352

---

939,379

---

0

---

0

---

0

---

939,379

---

## 正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	本年度決算	公益事業1	公益事業2	共益事業	法人
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取入会金	30,000	0	0	0	30,000
入会金収入	30,000	0	0	0	30,000
受取会費	3,069,950	0	0	0	3,069,950
正会員会費収入	3,003,950	0	0	0	3,003,950
法人会費収入	66,000	0	0	0	66,000
学生会費収入	0	0	0	0	0
事業収益	41,890	41,890	0	0	0
A事業収益	41,890	41,890	0	0	
B事業収益	0	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	0	0
負担金収入	0	0	0	0	0
雑収入	56,103	0	0	8,000	48,103
受取利息収入	25	0	0	0	25
雑収入	56,078	0	0	8,000	48,078
他会計繰入金収入	0	0	0	0	0
他会計から繰入金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	3,197,943	41,890	0	8,000	3,148,053
(2) 経常費用					
事業費	1,234,507	887,665	295,312	51,530	0
役員報酬(事業)	205,000	80,000	125,000	0	0
福利厚生費(事業)	639	639	0	0	0
旅費交通費(事業)	39,768	33,360	6,408	0	0
通信運搬費(事業)	21,206	9,912	8,564	2,730	0
消耗品費(事業)	26,525	25,772	753	0	0
印刷製本費(事業)	41,567	930	39,587	1,050	0
賃借料(事業)	0	0	0	0	0
諸謝金(事業)	462,712	354,712	108,000	0	0
負担金(事業)	300,000	300,000	0	0	0
租税公課(事業)	23,883	23,883	0	0	0
日当(事業)	46,104	39,104	7,000	0	0
会議費(事業)	11,600	11,600	0	0	0
寄附金(事業)	0	0	0	0	0
助成金(事業)	3,000	3,000	0	0	0
交際費(事業)	42,333	2,333	0	40,000	0
雑費(事業)	10,170	2,420	0	7,750	0

管理費	1,024,057	0	0	0	1,024,057
役員報酬(管理)	252,500	0	0	0	252,500
福利厚生費(管理)	37,714	0	0	0	37,714
旅費交通費(管理)	74,277	0	0	0	74,277
会議費(管理)	5,250	0	0	0	5,250
通信運搬費(管理)	114,638	0	0	0	114,638
消耗品(管理)	10,638	0	0	0	10,638
印刷製本費(管理)	44,862	0	0	0	44,862
賃借料(管理)	50,000	0	0	0	50,000
諸謝金(管理)	165,000	0	0	0	165,000
租税公課(管理)	5,778	0	0	0	5,778
日当(管理)	171,000	0	0	0	171,000
委託費(管理)	15,672	0	0	0	15,672
交際費(管理)	0	0	0	0	0
雑費(管理)	76,728	0	0	0	76,728
他会計への繰入金支出	0	0	0	0	0
他会計への繰入金支出	0	0	0	0	0
経常費用計	2,258,564	887,665	295,312	51,530	1,024,057
評価損益等調整前当期計上増減額	939,379	△ 845,775	△ 295,312	△ 43,530	2,123,996
評価損益等計					
当期経常増減額	939,379	△ 845,775	△ 295,312	△ 43,530	2,123,996
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
(2) 経常外費用					
当期一般正味財産増減額	939,379	△ 845,775	△ 295,312	△ 43,530	2,123,996
一般正味残高期首残高	1,871,673	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	2,811,052	△ 845,775	△ 295,312	△ 43,530	2,123,996
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味残高期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,811,052	△ 845,775	△ 295,312	△ 43,530	2,123,996